PAGE
2

	ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии Вурнарского района по проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года

	пос.Вурнары

	16 декабря 2008 года
	№ 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации Вурнарского района Борисов А.Н.

	Присутствовали:

	Члены Комиссии:
	Петров Н.П., Степанова Е.Н., Войтенко С.Н., Тимофеев Ф.П., Максимова А.В., Ильин А.С., Сантимер Л.В., Гурьева В.М.,  Евсеева Р.В.,  Николаев В.В., Казакова О.М.

	Приглашенные:
	Главы сельских поселений

	I. О ходе подготовительных работ по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Вурнарского района. О целях и задачах Всероссийской переписи населения 2010 года.

	(Степанова Е.Н.)

1. Принять к сведению информацию Степановой Е.Н. – главного специалиста –эксперта отдела статистики предприятий в Вурнарском районе.

	II. О состоянии учета населения и соблюдения паспортного режима в районе. Об организации проверок правильности и полноты учета населения, проведенной специалистами отдела УФМС России по ЧР в Вурнарском районе.

	(Гурьева В.М,)

1. Принять к сведению информацию Ильиной Ю.И – временно исполняющей обязанности начальника отделения УФМС России по ЧР в Вурнарском районе.

2. До 25 декабря 2008 года главам сельских поселений устранить выявленные в ходе плановых проверок отдела УФМС России по ЧР недостатки по регистрационному учету граждан.

3. Главам сельских поселений организовать контроль за своевременным предоставлением адресных листков убытия, прибытия граждан. Уточнить паспортные данные граждан, проживающих в сельских поселениях, в установленных программных продуктах АИС САО. Уточнить списки граждан, не поменявших паспорта СССР на российские и представить в отдел УФМС России по ЧР в срок до 25 декабря 2008 года.

	III. Отчеты о работе Азимсирминского, Большеторханского, Буртасинского , Кольцовского и Хирпосинского сельских поселений о проведенных подготовительных мероприятиях к Всероссийской переписи населения 2010 года.

	(Григорьев Л.С., Петров Г.Д. ,  Абакумова В.Н.)

I. Информацию глав сельских поселений принять к сведению.

II. Ускорить работу по замене аншлагов, номеров домов в сельских поселениях, обратить особое внимание на качество материалов, из которых они изготовлены.
III. Главам сельских поселений совместно с ОВД Вурнарского района принять меры по обеспечению сохранности документации по предстоящей переписи населения, листов строгой отчетности.

	IV. О ходе выполнения постановления администрации Вурнарского района №117 от 18.04.2008 года «О подготовительных мероприятиях по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Вурнарского района».

	(Борисов А.Н.)

1. Информацию Борисова А.Н. – первого заместителя главы администрации района принять к сведению.

	V. Об утверждении плана работы на 2009 год Комиссии Вурнарского района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

	(Борисов А.Н.)

1. Утвердить план работы на 2009 год Комиссии Вурнарского района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

	Председатель Комиссии
	А.Н. Борисов